[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2021 № 285
г.Окуловка

О внесении изменений в  муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2019-2023 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов Окуловского городского поселения от 23.12.2020 № 22 «О бюджете Окуловского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,  Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Окуловского городского поселения на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 26.02.2019 № 202 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 05.04.2019 №  383, от 25.07.2019 № 941, от 26.03.2020 № 322,  от  18.02.2021 № 168) (далее – Программа) изменения:
1.1. Изложить пункт 7 паспорта Программы в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет Окуловского муниципа
льного района

(далее – бюджет района)
	Бюджет Окуловского городского поселения

(далее – бюджет поселения)
	Внебюджет
ные источ
ники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	1 504,25122
	-
	16 557,20825
	-
	18 061,45947

	2020
	565,692270
	212,33803
	-
	17 701,576800
	-
	18 479,607100

	2021
	-
	-
	-
	17022,783330
	-
	17 022,783330

	2022
	-
	-
	-
	15 350,0
	-
	15 350,0

	2023
	-
	-
	-
	1 5800,0
	-
	15 800,0

	всего
	565,692270
	1 716,589250
	-
	82 431,568380
	-
	84 713,849900

»

1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» Программы в  следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель
	Источник финансирова

ния
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1

Задача 1. Уличное освещение территории Окуловского городского поселения

	1.1
	Реализация подпрограммы

«Уличное

освещение территории Окуловского городского

поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2019-2022
	1.1.1

1.1.2

1.1.3
	Бюджет поселения
	10667,4
	11558,9290
	8750
	10200
	10500

	Областной бюджет
	161,29322

	2
	Задача 2. Организация и содержание мест захоронения на территории  Окуловского городского поселения

	2.1
	Реализация подпрограммы

«Организация и содержание мест захоронения на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2019-2022
	1.2.1
	Бюджет  поселения
	262,96061
	261,97285
	350
	350
	400

	Областной бюджет
	291,49
	65,75188
	0
	0
	0

	Федеральный
бюджет
	-
	226,70927
	0
	0
	0

	3
	Задача 3. Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка

	3.1
	Реализация подпрограммы

«Строительство кладбища традиционного захоронения г. Окуловка»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия и организации (по согласованию)
	2019-2022
	1.3.1
	Бюджет поселения
	432,02325
	613,1088
	2500,0
	0
	0

	4
	Задача 4. Прочие мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского  поселения

	4.1
	Реализация подпрограммы «Прочие  мероприятия по благоустройству на территории Окуловского городского поселения»
	Комитет, подрядные организации, привлеченные на конкурсной основе, иные предприятия  и организации (по согласованию)
	2019-2022
	1.4.1

1.4.2

1.4.3
1.4.4

	Бюджет  поселения
	5194,82439
	5267,56615
	5422,78333
	4800
	4900

	Областной бюджет
	1051,468
	146,58615
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	338,983
	-
	-
	-

»

1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Уличное освещение территории Окуловского городского поселения» Программы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	161,29322
	-
	10667,4
	-
	10828,69322

	2020
	-
	-
	-
	11558,929
	-
	11558,929

	2021
	-
	-
	-
	8750
	-
	8750

	2022
	-
	-
	-
	10200
	-
	10200

	2023
	-
	-
	-
	10500
	-
	10500

	всего
	-
	161,29322
	-
	51676,329
	-
	51837,62222

»
1.4.. Изложить мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территории Окуловского городского поселения»  Программы в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение территории Окуловского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показа
тель
	Источник финанси
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Оплата за электроэнергию (уличное освещение)

	1.1.
	Оплата за электроэнергию (уличное освещение)
	Комитет, подряд
ные организа
ции
	2019-2023

годы
	1.1
	Бюджет

поселения
	8000
	9715
	8000
	8000
	8200

	1.1.2.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	Комитет, подряд
ные организа
ции
	2019-2023

годы
	1.1
	Област
ной бюджет
	161,293222
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Техническое обслуживание сетей уличного освещения

	2.1.
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения
	Комитет, подряд
ные организа
ции
	2019-2023

годы
	2.1
	Бюджет

поселения
	2337,4
	1500
	550
	2000
	2000

	3.
	Задача 3. Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных светильников

	3.1.
	Строительство сетей уличного освещения и установка дополнительных светильников
	Комитет, подряд
ные организа
ции
	2019-2023

годы
	3.1
	Бюджет

поселения
	330
	343,

929
	200
	200
	300

»

1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения» Программы в следующей редакции:

 «4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по

годам реализации (тыс. рублей):

	Источник финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	1051,468
	-
	5194,82439
	-
	6246,29239

	2020
	338,983
	146,58615
	-
	5267,566150
	-
	5753,1353

	2021
	-
	-
	-
	5422,78333
	-
	5422,78333

	2022
	-
	-
	-
	4800,0
	-
	4800,0

	2023
	-
	-
	-
	4900,0
	-
	4900,0

	всего
	338,983
	1198,054150
	-
	25 585,173870
	-
	27 122,211020

»

1.2.21. Изложить мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения»  Программы в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству на территории поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель
	Источ
ник финан
сирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Поддержка местных инициатив граждан

	1.1.
	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023

годы
	1.1
	Бюджет поселе
ния
	30
	30
	30
	-
	-

	1.1.1
	Приобретение и установка детского игрового комплекса на территории территориального общественного самоуправления «Наш дворик» по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Стрельцова, д.7
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023

годы
	1.1
	Бюджет поселе
ния
	30
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	Ремонт входных подъездных групп многоквартирного дома территориального общественного самоуправления «Улица Уральская» по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул.Уральская, д.23
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	1.1
	Бюджет поселен
ия
	-
	30
	-
	-
	-

	1.1.3
	Приобретение и установка детского игрового комплекса на территории общественного самоуправления по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Космонавтов, д.14
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	1.1
	Бюджет поселе
ния
	-
	-
	30
	-
	-

	1.2
	Реализация проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет субсидий из областного бюджета
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	1.1
	Бюд
жет

областной
	51,468
	69,5
	-
	-
	-

	1.2.1
	Приобретение и установка детского игрового комплекса на территории территориального общественного самоуправления «Наш дворик» по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул. Стрельцова, д.7
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	1.1
	Бюджет област
ной
	51,468
	-
	-
	-
	-

	1.2.2
	Ремонт входных подъездных групп многоквартирного дома территориального общественного самоуправления «Улица Уральская» по адресу: Новгородская область, г.Окуловка, ул.Уральская, д.23
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	1.1
	Бюджет област
ной
	-
	69,5
	-
	-
	-

	1.2.3
	Приобретение и установка детского игрового комплекса на территории общественного самоуправления по адресу: Новгородская область, г. Окуловка, ул. Космонавтов, д.14
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023

годы
	1.1
	Бюджет област
ной
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Благоустройство зоны отдыха около ГОБУЗ «Окуловская ЦРБ» по адресу: г. Окуловка, ул. Калинина, д.129
	Комитет, подрядные организации
	2020-2023

годы
	1.1
	Бюджет поселе
ния
	-
	-
	700,00
	-
	-

	Задача 2. Проведение прочих мероприятий комплексного благоустройства территории поселения

	2.1.
	Проведение прочих мероприятий *
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	2.1
	Бюджет поселе
ния
	4164,82439
	5237,56615
	4192,78333
	4300
	4400

	2.2.
	Организация работ, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции
	Комитет, подрядные организации
	2020
	2.1
	Бюджет област
ной
	-
	77,08615
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация работ, связанных с фининсовым обеспечением первоочередных расходов
	Комитет, подрядные организации
	2020
	2.1
	Бюд
жет федеральный
	-
	338,983
	-
	-
	-

	Задача 3. Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проекта «Народный бюджет»,

	3.1
	Софинансирование мероприятий, направленных на реализацию проекта «Народный бюджет»
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	3.1
	Бюджет поселе
ния
	1000
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Субсидии из областного бюджета на реализацию проекта «Народный бюджет»
	Комитет, подрядные организации
	2019-2023
годы
	3.1
	Бюджет област
ной
	1000
	-
	-
	-
	-

	          Задача  4. Уничтожение борщевика Сосновского

	4.1
	Выполнение работ по уничтожению борщевика Сосновского
	Комитет, подрядные организации
	2021-2023
годы
	4.1
	Бюджет поселе
ния
	-
	-
	500,0
	500,0
	500,0

»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы
администрации района    В.Н. Алексеев